



2018-2020-жылдарга мектептин стратегиялык өнүгүү планы планы

№	Иштелүүчү иштер	мөөнөтү	индикатордун аталышы	жооптуу	ресурстар	күтүлүүчү натыйжа	ийгиликтин көрсөткүчү
1	Айыл аймагынын деңгээлинде мектеп ичинде инвентаризация жүргүзүү	Жыл сайын	Мектеп ичинде инвентаризация жүргүзүү	директору завхоз	айыл округу	мүлктүн толукталышы, сакталышы	заманбап ТСО лор менен жабдылат
2	Мектептерди жаңы муундагы компьютер менен камсыз кылуу иш аракеттерин өнүктүрүү.	2018-2020	1 компьютерге болгон окуучулардын саны	директор	техника каражаттары	мектеп компьютер менен камсыз болот	заманбап компьютерлер
3	Окуучулар негизги жана предметтик компетенттүүлүктөргө ээ болуп окушу үчүн башталгыч класстарда курикулумдун негизинде окутууну этап- этабы менен киргизүүнү улантуу	2020-ж чейин	1-4-класстар	башталгыч класстын мугалимд.	окуу куралдары	окуучулар толук окуу куралдары менен камсыз болушат	окуучулардын билим сапаты жогорулайт
4	Мугалимдердин квалификациясын жогорулатуу курстарын дайыма уюштуруу жана өткөрүү	Жыл сайын	мугалимдердин жогорулатуу курстары	окуу башчы	мугалимдердин билимин өркүндөтүү борборлору	мугалимдердин билими жогорулайт	мугалимдердин ишмердүү. өнүгөт
5	Предметтер боюнча тесттерди иштеп чыгуу, талдоо жүргүзүү жана колдонуу	2018-2020	тесттер	предметтик мугалимд.	тесттердин жыйнактары	окуучулардын билим сапаты жогорулайт	окуучулардын жетишкендик.

6	Окуучуларга кесиптик багыт берүү боюнча иш алып баруу	2018-2020	ЖОЖ, ПТУ	администр	бүтүрүүчү класстар	окуучулар кесип боюнча маалымат алат	келечекте өз кесибине ээ болот
7	Формативдик баалоо боюнча мугалимдердин иш аракеттерин өнүктүрүү.	2018-2020	Формативдик баалоонун системасы	мугалимд.	окуучулар	окуучулардын жетишкендиктери	окуучулардын иш аракеттери, көрсөткүчтөрү
8	Жалпы республикалык тест берүүдө бүтүрүүчүлөр үчүн предметтик мүнөздөгү кошумча тесттерди түзүү жана аларды жыл сайын жаңылоо.	2018-2020	Предметтик тесттер	предметтик мугалимд.	бүтүрүүчү класстардын окуучулары	бүтүрүүчүлөр, ой жүгүртүүсү кеңейет, аракети байкалат	жалпы республикалык тестирлөөнүн көрсөткүчү
9	Окуучулардын окуудагы жетишкендиктерин системалуу түрдө жакшырткан мугалимдерди шыктандыруу жана аларга дем берүү механизмдерин иштеп чыгуу	2018	Иштеп чыккан механизмдердин болушу	окуу башчы уюштуруу. УБ жетекчил.	КТУ да коэфценттин коюлушу	мугалимдердин ишмердүүлүгү артат	мугалимдердин иш аракети
10	Айыл аймагында балдардын ден соолугуна карата инклюзивдик программаны жүргүзүү жана ишке ашыруу	жыл сайын	инклюзивдик программалар	мугалимд.	окуучу	окуучу билим алат	окуучунун жетишкендиги
11	Мектептерди заманбап окуу китептери, техника каражаттары менен камсыз кылуу	2018-2020	заманбап окуу китептери, техника каражаттары	директор, китепкана.	окуу куралдары, техника каражаттары	окуучулардын окууга болгон кызыгуусу	окуучулардын билим сапаты жогорулайт
12	Ар бир педагогдун ишин жекече баалоо системасын киргизүү	2018-2020	баалоо системасы	окуу башчысы, уюштуруу.	КТУ	мугалимдердин ишмердүүлүгү	мугалимдердин чыгармачылыгы жогорулайт

13	Мектепте окуу-тарбия процессин өркүндөтүүгө кызыкдар болгон коомдук уюмдар менен иш алып баруу	2018-2020	окуу-тарбия процессин өнүктүрүү планы	директор	коомдоштор, ата-инелер комитети	заманбап ТСО	окуучулардын көрсөткүчтөрү жогорулайт
14	1-4-класстарга ысык тамакты уюштуруу жана ашкана салуу	2018	техникалык каражаттар	директор	ар кандай булактар	Окуучулардын кызыгуусу артат	окуучуларга шарт түзүлөт.
15	Жаңы корпусун бетон полун жыгач менен алмаштыруу	2018-2020	окуу-тарбия процесин өнүктүрүү	директор	ар кандай булактар	Мектеп жылуулук менен камсыз болот	билим сапаты жогорулайт
16	Мектепти педагогикалык кадрлар менен камсыз кылуу жана мугалимдерди социалдык жактан коргоону өнүктүрүү.	жыл сайын	педкадрлар	директор, профком	мугалимд.	окуу программалары толук аткарылат	билим сапаты жогорулайт
17	Жамааттык бала бакча программасын ишке ашыруу	2018	жамааттык бала бакча	директор	бала бакча	мектепке даярдык	мектепке даяр окуучу келет